
Om Foreningen Bevar Andøya flystasjon: 

Foreningen Bevar Andøya flystasjon (BAF) ble opprettet i juli 2017 da 

Langtidsplanen for forsvaret ble lagt frem. Vi har som formål å arbeide for å 

bevare Andøya flystasjon som vår maritime overvåkningsbase, også etter at 

flytypen P-3 Orion utfases og P-8 Poseidon blir tatt i bruk.  

Miljøet ved Andøya flystasjon er et lite og meget sårbart faglig miljø med 

spisskompetanse på overvåkning av våre store havområder. De bedriver også søk- 

og redning langt til havs og overvåkning av fiskeriet sammen med Kystvakten.  

Etter beslutningen om nedleggelsen er miljøet svekket gjennom at viktig 

kompetanse allerede er forsvunnet. Det har ført til utfordringer for Norge til å 

utføre den overvåkningen som vi selv og NATO trenger i Nord-områdene. Faren er 

stor for at noen av våre allierte, USA og UK, vil kreve å ta over denne 

overvåkningen.  

Dette vil kunne føre til økt ustabilitet i Nord-områdene og Barentshavet. 

Stortinget og Regjeringen bør umiddelbart ta et grep vedrørende avgjørelsen om 

nedleggelse av Andøya flystasjon. Dette for at vi mener det er det beste for Norge 

og NATO, både militærfaglig, sikkerhetspolitisk, økonomisk og samfunnsmessig. 

Facebooksiden "Bevar Andøya Flystasjon" har over 27000 støttespillere fra hele 

landet. Andøy Kommune har 4890 innbyggere, hvorav 2718 bor på Andenes og ca 

350 ansatte blir direkte berørt på Andøya militære flystasjon. Det medfører at 

kommunen kan miste ca 1000 innbyggere pga dette vedtaket. 

Nedleggelsen av Andøya flystasjon er fattet på sterkt sviktende grunnlag både 

militærfaglig, økonomisk og samfunnsmessig. Det er allerede lagt frem vesentlige 

avvik i kostnadsbildet rundt oppbyggingen av Evenes og våre kalkulasjoner tilsier 

at disse avvikene og merkostnadene vil øke i tiden fremover. 

Forsvarsdepartementet, dets politiske rådgivere og Regjeringen, fremsetter 

bevisst Andøya Flystasjon som et lite attraktivt valg gjennom svært selektiv 

negativ ordbruk og omtale.  



Konsekvensene av kompetanseflukt er reelle og sterkt undervurdert. Likeså 

geografisk å splitte den samlede kompetansen gjennom at Etterretningstjenesten 

(analysedelen) forblir på Andøya, mens fly-miljøet (sensorene) flyttes til Evenes 

(10 mil unna i luftlinje).  

Evenes er en nedlagt militær flystasjon og har i dag stor sivil luftfart sammenlignet 

med Andøya. De nye overvåkningsflyene P-8 Poseidon kan bære store mengder 

våpen og vi har påpekt at Evenes, på grunn av manglende plass, sin sivile flytrafikk 

og store vernede våtmarksområder rundt, ikke er egnet til formålet som base for 

disse. 

BAF krever at Regjeringen og Forsvarsdepartementet legger alle kortene på 

bordet til gjennomsyn, og iverksetter ekstern kvalitetssikring av 

beslutningsgrunnlaget og avgjørelsen nå. 


